

GROUPE VOYAGEURS DU MONDE (COMPTES SEMESTRIELS)

BILAN (en milliers d'euros)

ACTIF	30/06/2019	30/06/2018	31/12/2018
Capital souscrit non appelé			
Ecart d'acquisition	33 080	30 185	33 107
Immobilisations incorporelles	20 389	19 933	19 992
Immobilisations corporelles	11 250	10 684	11 048
Immobilisations financières	2 300	2 053	2 372
Titres mis en équivalence	0	0	0
ACTIF IMMOBILISE	67 019	62 856	66 519
Stocks et en-cours	417	356	397
Avances et acomptes versés	761	721	580
Clients et comptes rattachés	110 741	99 187	77 224
Autres créances et comptes de régularisation	75 772	71 610	40 879
Valeurs mobilières de placement	3 039	6 848	1 064
Disponibilités	152 358	137 473	118 285
ACTIF CIRCULANT	343 088	316 195	238 430
TOTAL ACTIF	410 106	379 051	304 949

PASSIF	30/06/2019	30/06/2018	31/12/2018
	non audité	non audité	certifié
Capital social	3 692	3 692	3 692
Primes d'émission, de fusion, d'apports	15 103	15 103	15 103
Réserves	74 013	62 107	61 904
Ecart de conversion	(2 346)	(1 874)	(2 072)
RESULTAT DE L'EXERCICE	(2 718)	(1 549)	21 260
CAPITAUX PROPRES (part du groupe)	87 744	77 478	99 886
Intérêts minoritaires	1 885	2 255	2 307
Provisions pour risques et charges	1 212	1 801	1 240
Emprunts et dettes financières	9 941	12 215	11 065
Avances et acomptes reçus	2 198	3 388	543
Fournisseurs et comptes rattachés	33 598	30 666	27 731
Autres dettes et comptes de régularisation*	273 528	251 248	162 177
Dettes	319 265	297 517	201 516
TOTAL PASSIF	410 106	379 051	304 949

CONFIDENTIEL

GROUPE VOYAGEURS DU MONDE (COMPTES SEMESTRIELS)

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE (en milliers d'euros)

(en milliers d'euros)	30/06/2019	30/06/2018	Var	Var.	31/12/2018
Chiffres d'affaires	182 190	175 387	6 803	3,9%	465 927
Coûts des prestations vendues	(127 451)	(123 770)	3 681	3,0%	(327 354)
Marge brute	54 739	51 617	3 122	6,0%	138 573
<i>Taux de marge brute</i>	30,05%	29,43%	0,61%		29,74%
Autres produits d'exploitation	124	52	73	140,5%	1 305
Services extérieurs	(17 895)	(16 431)	1 464	8,9%	(32 557)
Charges de personnel	(36 696)	(34 130)	2 566	7,5%	(70 206)
Autres charges d'exploitation	(121)	(161)	(39)	-24,4%	(387)
Impôts et taxes	(1 482)	(1 514)	(32)	-2,1%	(3 061)
Dotations nettes aux amortissements et provisions	(2 084)	(2 017)	67	3,3%	(3 409)
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	(58 278)	(54 252)	4 025	7,4%	(109 620)
RESULTAT D'EXPLOITATION	(3 414)	(2 583)	(831)	-32,2%	30 259
Résultat financier	(96)	265	(361)		442
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(3 510)	(2 318)	(1 192)	-51,4%	30 701
Résultat exceptionnel	17	8	9	117,0%	(148)
Impôts sur les résultats	564	662	(98)	-14,8%	(8 860)
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	(2 929)	(1 648)	(1 280)	-77,7%	21 693
Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	0	0	0		0
Dotations aux amortissement des écarts d'acquisition	1	0	(1)		0
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	(2 928)	(1 648)	(1 279)	-77,6%	21 693
Intérêts minoritaires	210	99	111	111,5%	(434)
RESULTAT NET (part du groupe)	(2 718)	(1 549)	(1 169)	-75,4%	21 259